

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
DEPARTMENT OF AGRICULTURAL RESEARCH & EDUCATION

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1738
TO BE ANSWERED ON 10TH FEBRUARY, 2026

ESTABLISHMENT OF HORTICULTURE UNIVERSITY IN RAJASTHAN

1738. SMT. MANJU SHARMA:

Will the Minister of AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE कृषि और किसान कल्याण मंत्री be pleased to state:

- (a) whether the Government has received any proposal from the State Government of Rajasthan for establishment of Horticulture University in Rajasthan, if so, the details thereof;
- (b) whether a part of the funds sanctioned by the Union Government to the State Government of Rajasthan for the said project is yet to be released;
- (c) if so, the details thereof; and
- (d) the time by which the said amount is likely to be released?

ANSWER

THE MINISTER OF STATE FOR AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
कृषि और किसान कल्याण राज्य मंत्री (SHRI BHAGIRATH CHOUDHARY)

(a): At present, there is no such proposal for setting up of Horticulture University in the state of Rajasthan.

(b) to (d): The question does not arise.
